
Муниципальное учреждение «Отдел образования 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к!оштан 
дешаран отдел» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«Роьшни-Чуьра № 2 Йолу юккъера юкъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра № 2 Йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 15.09.2023 № 305

с. Рошни-Чу

О назначении наставников 

и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с 
дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ «СОШ № 2 с.
Рошни-Чу» на 2023/24 учебный год, утвержденной приказом директора от 01.09.2023 
№ 285,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:

о Ицлаеву Т.С., учителя математики;
• Эльдербиеву Л.Ц., учителя истории и обществознания;
о Тамаеву С.А., учителя русского языка и литературы;
о Шимаеву Е.А-Р., учителя русского языка и литературы;
• Бакаева И.М., учителя географии;

2. Сформировать следующие наставнические пары:

Модель Наставник Наставляемый

«Учитель - учитель» Ицлаева Т.С. Бугаев А. А.

Эльдербиева Л.Ц. Шахмурзаева Л.С.

Тамаева С.А. Хутаева А.А.

Шимаева Е.А-Р. Салгириева Ш.



Бакаев И.М. Шимаева И.И.

3. Куратору наставнических пар Эльдербиевой Л.Ц. :

• поддерживать наставнические пары в разработке собственных 
индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов;

° отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 
наставничества в МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу» на 2023/24 учебный год;

о отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: v 
■ / /у:

ИцлаеваТ.С. , ЭльдербиеваЛ.Ц.

Тамаева С. A. , Шимаева Е.А-Р.

Бакаев И.М. Ср , Бугаев А. А. —-

Шахмурзаева Л.С. ’ Бутаева A.A.

Салгириева Ш. (У'С'С'1', Шимаева И.И. —

Эльмурзаева М.А-А.

___ 5 
>

2___ 5

____ 5


